
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
EDITAL Nº 001, DE 12 DE JANEIRO DE 2023 

A Diretoria Geral da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), mantida pela Fundação de Ensino e 
Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal 
(SES-DF), por meio da Coordenação dos Cursos de Pós-Graduação lato sensu e Extensão (CPLE); 
Considerando o Processo Seletivo de Candidatos a Alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu em 
Cirurgia de Coluna, no período letivo de 2023/2024, objeto do Edital N.º 32, de 25 de novembro de 2022, 
Extrato de Edital publicado no DODF Nº 223, de 02 de dezembro de 2022, pág. 102, disponíveis na íntegra 
no site da FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, RESOLVE: 

 
 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: nome do candidato e classificação final. 

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos classificados dentro do número de vagas, para efetuar 
matrícula, conforme estabelecido no item 12 do Edital Normativo Nº 32/2022 e seus subitens. 

2.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: nome do candidato e classificação final. 
 
 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 
 
 

ANEXO I 

João Pedro Almeida e Oliveira, 1º lugar. 
 
 

ANEXO II 

João Pedro Almeida e Oliveira, 1º lugar. 

http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

